
Skupinka Kohoutek 
* pro děti od 5 do 11 let tj. od předškoláků do 5 ročníků

* vyučuje děti v rámci individuálního (domácího) vzdělávání

- Pro rodiče, kteří chtějí vzdělávat děti v prostředí, kde se nehodnotí a je posta-
veno na partnerském přístupu. 
- Pro rodiče, kteří uvažují, že by raději učili děti doma, ale zároveň by chtěli, aby 
dítě bylo v kolektivu jiných dětí.
- Ve skupince Kohoutov jsou kvalifikované učitelky, které mají buď malé děti, nebo 
již dospělé. Jedno je však spojuje – mají rádi děti a vědí, že bezpečné a příjemné 
prostředí je to nejdůležitější, aby dětem vydržela chuť se učit po celý život. 
- Základem je partnerská komunikace jak mezi učiteli (průvodci) a dětmi, tak 
i mezi ostatním okolím. Nemáme vyhraněný jeden směr. Z každého směru se 
snažíme brát to nejlepší pro skupinu. Jedním ze směrů, z kterého čerpáme, je 
Montessori pedagogika, která je postavena na individuálním přístupu k dítěti. 
Dále preferujeme projektové učení, které umožňuje učit v souvislostech.
- Vyučujeme angličtinu, která se nenásilnou formou prolíná různými tematickými 
bloky.
- Velkým  vzorem je pro nás ZŠ Na Rovině a ZŠ Dr. J. Malíka v Chrudimi.
- Naším cílem je „Radost z učení“ pro všechny.
--------------------------------------------------------------------------------------------
Místo nám poskytl Obecní úřad Kohoutov. Máme k dispozici krásnou podkrovní 
místnost s prostorem pro tvorbu, odpočinek i hraní. Zároveň máme k dispozici 
prostornou tělocvičnu, která stačí k tomu, aby si mozek odpočinul a tělo protáh-
lo. Místo je v krásném čistém prostředí, kde se stále nachází lišejník Provazovka 
s lidovým názvem Krakonošovy vousy. 

Kontakt: Petra Marková Karásková – maminka dvou 5-ti letých holčiček . Mobil   
603293102 nebo pevnál linka 498100881. Je u nás špatný GSM signál. 
Kdybyste se nedovolali, tak pošlete SMS na mobil nebo e-mail na adresu 
pet.kar@post.cz.


